
UCHWAŁA NR L/348/2022 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów specjalnych 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sławno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 1005, 1079) w związku z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022r. poz. 935, 1116) Rada Gminy Sławno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów specjalnych zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sławno w wymiarze 22 godzin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF72DF23-26C7-4FF5-A36E-81EBEA49558F. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) upoważnia organy 
prowadzące szkoły i przedszkola do m.in. ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych przez 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3, czyli pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagpgicznych, doradców zawodowych. Zgodnie z obowiązującym od dnia 27 maja 2022 r. brzmieniem 
ustawy Karta Nauczyciela wykaz nauczycieli specjalistów zatrudnionych w szkołach i przedszkolach został 
rozszerzony o pedagogów specjalnych. Oznacza to, że organy prowadzące muszą podjąć nowe uchwały  
w sprawie wysokości tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć ww. specjalistów. 

Do zadań pedagoga specjalnego ma należeć w szczególności współpraca z nauczycielami, wychowawcami 
grup wychowawczych lub innymi specjalistami, rodzicami oraz uczniami w podejmowaniu działań w zakresie 
zapewnienia uczniom aktywnego i pełnego uczestnictwa w życiu szkoły i placówki oraz poprawę 
funkcjonowania uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szczególności przez zapewnienie 
wsparcia nauczycielom prowadzącym obowiązkowe zajęcia edukacyjne z tymi uczniami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF72DF23-26C7-4FF5-A36E-81EBEA49558F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



